BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1906/BGDĐT-GDQP
V/v: Các Sở GD&ĐT báo cáo về GDQP-AN cấp THPT năm 2010
	Hà Nội, ngày 13 tháng 4 năm 2010

Kính gửi: Các Sở Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; nhằm chuẩn bị cho Hội nghị giao ban về công tác giáo dục quốc phòng – an ninh (GDQP-AN) cấp trung học phổ thông năm 2010 (thời gian, thành phần và địa điểm sẽ thông báo sau). Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo bằng văn bản và gửi E-mail (hvtong@moet.edu.vn) về Bộ Giáo dục và Đào tạo (qua Vụ Giáo dục Quốc phòng) trước ngày 25/4/2010, nội dung về tình hình tổ chức thực hiện GDQP-AN cho học sinh cấp THPT năm học 2009 – 2010, kiến nghị (nếu có) và các số liệu sau:

	TT
	Tổng số
	Trường công lập
	Trường ngoài công lập
	Ghi chú

	1
	Trường

	2
	Lớp

	3
	Học sinh

	4
	Giáo viên GDQP-AN đã được đào tạo dài hạn ghép môn

	5
	Giáo viên GDQP-AN đã được đào tạo ngắn hạn (6 tháng)

	6
	Giáo viên GDQP-AN chuyên trách

	7
	Giáo viên GDQP-AN kiêm nhiệm

	8
	Nhu cầu giáo viên GDQP-AN

	9
	Trường dạy học rải GDQP-AN

	10
	Trường dạy học rải lý thuyết và tập trung thực hành GDQP-AN

	11
	Trường dạy học tập trung GDQP-AN

	12
	Thiết bị dạy học môn học GDQP-AN (theo Thông tư số 33/2009/TT-BGDĐT ngày 13/11/2009 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT)

Thông tin liên hệ Vụ Giáo dục Quốc phòng, Bộ Giáo dục và Đào tạo, 49 Đại Cồ Việt, Hà Nội (ĐT/FAX: 04.3868 4158, 0904 233 915 - đồng chí Hoàng Văn Tòng).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Nguyễn Vinh HIển (để b/c);
- Lưu VT, Vụ GDQP.
	TL.BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG

Hà Văn Công